
OTÁZKY PRO VIDEO OTYPOVÁNÍ


Dobrý den, 


vítám Vás ještě jednou zde písemně. Níže najdete otázky, na které 
se běžně ptám klientů na standardním otypování, kde mám 
možnost se doptat na detaily. Některé otázky jsou zde položeny 
tak, že na ně lze odpovědět pouze ano/ne, ale prosím, zkuste 
odpovědět vždy co nejvíce detailně, rozveďte své odpovědi 
podrobně, abych se o Vás dozvěděla více detailů, které mi 
pomohou najít Vaše mentální jazyky a tím i Váš typ osobnosti. 


Pokud si u nějaké otázky nebudete jisti, jak je myšlena, odpovězte 
tak, jak otázku chápete Vy. Všechno je pro mně ukazatel Vaší 
osobnosti, i když bude některá otázka nepříjemná nebo se budete 
stydět, zmiňte to. Zmiňte i to, pokud jste nad daným tématem 
nikdy nepřemýšleli nebo nevíte, co říct.


Vaše odpovědi budu uchovávat v soukromí pouze po dobu nutnou 
k poznání Vašeho typu osobnosti a nebudu je nikdy sdílet s další 
osobou nebo s třetími stranami. Vše dle pravidel ochrany osobních 
údajů a GDPR.


ASTROLOGIE:  
Datum, přesný čas a místo Vašeho narození mi prosím napište do 
e-mailu, WhatsAppu nebo na Messenger. Výsledek zahrnu do 
výkladu Vašeho typu osobnosti.


1



OTÁZKY 

TÉMA:  
Odkud znáte Mentální jazyky? Co vás trápí, případně jaké téma 
chcete vyřešit díky tomu, že zjistíte svůj typ osobnosti? 

BĚŽNÝ DEN:  
Jak vypadá váš běžný den? Na co během dne zaměřujete svou 
pozornost nejčastěji a na co nejméně? 

MYŠLENKY:  
Na co nejvíce a nejčastěji myslíte? Na co nejčastěji 
vzpomínáte?  Co se vám odehrává uvnitř hlavy (vnitřní dialog, 
obrazy, zvuky)? Co je ve vašich myšlenkách?  

POZOROVÁNÍ:  
Čeho si všímáte v prostoru (město, příroda, interiér)? Čeho si 
všímáte na lidech (vzhled, chování, chůze, hlas, gesta)?Co 
nejčastěji unikne vaší pozornosti? Co dokážete vyčíst druhým 
lidem z tváře, z hlasu, z řeči těla? 


DOMÁCNOST, BYDLENÍ, ÚKLID:  
Jak fungujete doma? Jaký styl bydlení vám vyhovuje? Jak 
často a jakým způsobem uklízíte? Jste pořádkumilovní? Jaký 
máte systém ve věcech? Udržujete pořádek nebo jste bordelář 
chaotik a nevíte, kde jste co nechali ležet? Jaký styl bydlení 
preferujete (venkov, město, rustikální, příroda, moderní)? Jak 
podle vás vypadá dokonale útulný domov? Jak rychle se umíte 
zabydlet v novém domově, na návštěvě, na dovolené, u 
kamaráda… Umíte si to udělat útulné? Co k tomu potřebujete? 


2



ŠKOLA:  
Jakou školu jste vystudovali? Co vám ve škole šlo a nešlo? 
Jakým způsobem jste se učili (techniky zapamatování, taháky 
atd.)? Jak moc/málo jste byli v kolektivu oblíbení? Měli jste 
oblíbeného /nesnášeného učitele? Jste studijní typ? 

PAMĚT:  
Co si pamatujete dobře a co špatně - lidi, tváře, pocity, jména, 
informace, data, obrazy, doteky? Co jste si nejvíc zapamatovali 
ze školy?   

PENÍZE:  
Co pro vás znamenají peníze? (postoj, vztah či názor) Jaký mají 
ve vašem životě peníze smysl, jakou hrají roli? Jak snadno 
peníze vyděláváte? Jak s penězi hospodaříte? Za co nejradši / 
nejčastěji utrácíte? Jaká částka peněz která vám přijde 
nepředstavitelná? Co vás na penězích stresuje? Umíte o 
penězích mluvit (mluvit o příjmech a výdajích, říct si o půjčku, 
říct si o náklady na nákup či cestovné)? Chtěli byste mít 
neomezené množství peněz? Co byste udělali, kdybyste zítra 
měli na účtě 50 milionů korun?


PLÁNY:  
Baví vás plánovat, co vás na plánování stresuje? Popište, na 
jak dlouhou dobu dopředu plánujete? Co vám v plánování 
pomáhá se zorientovat? Jak se vaše plány daří realizovat? Co 
vám hatí vaše plány? Které vaše představy se realizují a které 
ne?  
PRÁCE:  
Jakou práci byste nikdy nedělali? Jaká je vaše vysněná práce? 
Co vás v práci baví, nebaví, štve, stresuje? Co vás baví dělat 
něco rukama (kutilství, vaření, zahrádka)? Pracujete podle 
návodu nebo si to děláte podle sebe? Co vám jde a nejde (na 
jaké činnosti jste šikovný)? Co vás baví dělat hlavou?


3



SCHOPNOSTI:  
Jaké jsou vaše další schopnosti? Co vám jde samo od sebe? 
Co vám nejde a chtěli byste? Jaké byste chtěli mít 
nadpřirozené schopnosti? (létání, rychlost, síla, čtení 
myšlenek, léčení, teleport, být neviditelný, ovládat myslí 
předměty, mluvit se zvířaty)


DĚTSTVÍ, RODIČE, RODINA:  
Jaké jste byli dítě? Jaké jste měli dětství (celkově i detailně)? 
Co si z dětství pamatujete? Čeho jste se báli? Na co jste si 
hráli? Na co nikdy nezapomenete? Jaká je vaše matka a otec 
(popište jejich povahy) V čem si s rodiči rozumíte? Jaký mají 
rodiče vztah spolu? Co vám ve výchově vyhovovalo, vadilo, 
chybělo, přebývalo (málo emocí, málo objetí, hodně kritiky, 
hodně přísný či chladný rodič, málo pochopení atd.)? S kterým 
rodičem jste si rozuměli v dětství lépe/hůře a v čem? Která 
slova a věty byste chtěli slyšet od rodičů v dětství a v 
současnosti? Co pro vás znamená pojem rodina, jaký význam? 
Jakou rodinu v současné době máte?Jakou rodinu byste mít 
chtěli?


DĚTI:  
Máte děti? Jaký máte vztah k dětem? Jaký styl komunikace /
výchovy dětí se vám líbí? Co vás kolem dětí baví a nebaví 
dělat? Kolik dětí byste chtěli mít? Jaký přístup máte k 
alternativním odvětvím (škola, výchova). 

MOTIVACE:  
Co je ve vašem životě největší motivací? Čím vás motivují druzí 
lidé? Čím motivujete sami sebe? Jak s vámi musí druhý člověk 
mluvit, aby vás motivoval něco udělat? 

4



PŘEKÁŽKY, VÝZVY:  
Co je pro vás v životě největší výzva? Jak zvládáte výzvy a 
překážky v životě? Do čeho se musíte nejvíce nutit? Co děláte, 
když se věci začnou komplikovat a když to nejde hladce? 

TRAPASY, TRÉMA:  
Jaký se vám v životě stal trapas, který si pamatujete? Z čeho 
máte v životě nejvíce trému? Z čeho jste nervózní? 

STRES, STRACH:  
Co vám způsobuje nejvíce stresu? Kdy míváte největší strach? 
Z čeho ten strach je? Popište své nejhorší strachy a představy. 


NÁLADY:  
Co nejvíce ovlivňuje vaši náladu? Jak často se vaše nálady 
střídají? Co vám náladu zkazí a co zlepší?


VÝDRŽ, SOUSTŘEDĚNÍ, VYRUŠOVÁNÍ:  
Která činnost vás vyčerpává nejvíce a která nejméně? Co 
vydržíte dělat dlouho a necítíte se unaveni? U čeho vydržíte 
chvilku a jste unaveni hned? Jak dlouho vydržíte dělat fyzicky 
těžkou práci či sport? Která činnost vám zabere nejvíce a která 
nejméně času? Na co se musíte nejvíce soustředit? U jaké 
činnosti vám vadí - nevadí, když vás někdo vyrušuje? 

ZMĚNY:  
Máte rádi změnu? Jak reagujete na změny? Které změny vás 
stresují a které ne? Co pro vás znamená změna? Jak rychle 
jste schopni a ochotni se měnit, měnit bydliště, povolání, 
koníčky, názory, práci, partnery, ale taky vaše plány? 

5



ROZHODOVÁNÍ:  
Jakým způsobem se v životě rozhodujete? V čem se 
rozhodujete bez problémů, s jistotou a rychle? V čem se 
rozhodujete pomalu a dělá vám to větší problémy? Jak často 
svá rozhodnutí měníte? Jak se cítíte, když máte něco 
rozhodnout za druhé? 


ÚSPĚCH a AMBICE:  
Co pro vás znamená slovo úspěch? Kdy se cítíte úspěšní a kdy 
ne? Jak moc jste ambiciózní? Jaké máte v životě cíle? Jak 
velkou máte disciplínu?


ODPOČINEK:  
Umíte odpočívat? Jak odpočíváte - aktivně nebo pasivně, s 
lidmi nebo o samotě? Jak často potřebujete odpočívat? Co vás 
u odpočinku ruší? Kdy se cítíte nejvíce odpočatí?


KONÍČKY, SPORTY, KULTURA:  
Jaké máte koníčky? Kam chodíte ve volném čase? Jaké sporty 
vás baví, nebaví? Kdybyste byl vrcholový sportovec, který 
sport byste si vybrali a proč? Jaký druh kulturního vyžití je vám 
blízký? (koncerty, festivaly, výstavy, divadlo, kino, Netflix, jiné).


JÍDLO:  
Popište svůj vztah k jídlu? Jakým stylem nakupujete? Jak 
často jíte, co jíte? Jak stolujete, kde nejraději jíte (stůl, gauč, 
restaurace, vestoje) Jak často vaříte – případně kdo u vás 
doma vaří a nakupuje? Popište, co pro vás jídlo znamená a jak 
vnímáte chutě a vůně. 

6



TĚLO:  
Jak vnímáte své tělo? Jaký vztah máte ke svému tělu? Jak o 
své tělo pečujete, jak se léčíte v nemoci, jak se hýčkáte a 
rozmazlujete? Jak byste chtěli o své tělo pečovat? Co byste 
chtěli na svém těle změnit a zlepšit? Jak vnímáte těla druhých 
lidí? Jak se vám ne/líbí nahota těla? 

SMYSLY: 
Dotýkáte se často věcí a povrchů? Pamatujete si pocit doteku 
na dlaních? Které doteky vám jsou nepříjemné, čeho se štítíte 
dotknout? Na co byste nikdy nesáhli holou rukou? Poznáte 
dotekem energii? Čicháte k věcem? Poznáte po sluchu kroky?  

DOTEKY:  
Jaký styl dotýkání máte rádi od vašich přátel, rodiny, blízkých, 
partnerů, dětí? Jak často se dotýkáte a jak moc se potřebujete 
druhých lidí dotýkat? Co vám vadí a co vyhovuje (potřesení 
rukou, pusa, objímání atd.)? Jak se cítíte, když se máte někoho 
dotýkat (blízkého, cizího, známého)? Jste iniciativní, když se 
máte někoho dotknout a jste si jistí, jak se máte druhých 
dotýkat?  

SEX:  
Co pro vás znamená sex? Jaký máte názor na jednorázový 
sexuální styk? Jaký máte názor a vkus na různé sexuální 
praktiky? Jaké máte v sexu záseky, bloky, nepříjemné pocity 
Baví vás o sexu mluvit? Umíte si v sexu s partnerem říct, co 
chcete? Víte, co v sexu potřebujete? Baví vás prozkoumávat 
vlastní sexualitu? Jaké máte v sexu limity? Co si myslíte o 
pornu a sexuální otevřenosti dnešní doby? Jaký je váš názor na 
celibát a přístup sexu v různých církvích? Jak vnímáte 
homosexualitu, transgender, transsexualitu, LGBTQ komunitu 
a nebinární lidi (kteří se neztotožňují se svým fyzickým 
pohlavím a nemluví mužským ani ženským rodem)? 

7



PARTNEŘI, NAMLOUVÁNÍ, VYJÁDŘENÍ LÁSKY:  
Jací muži / ženy se vám líbí? Co vám na opačném pohlaví 
imponuje, co vás přitahuje? Co vás odpuzuje? Jaké partnery si 
vybíráte, jaký je váš typ? Případně jaké typy si do života 
přitahujete? Co byste si rádi v partnerství zažili, ale ještě jste 
nikoho takového nepotkali? Jakým způsobem si namlouváte 
opačné pohlaví? Jak poznáte, že je do vás někdo zamilovaný?
Jak jste se „dali dohromady“ s aktuálním, či posledním 
partnerem (kdo koho oslovil, jak to probíhalo)? Jaký je váš styl 
„balení“, a jak byste chtěli být baleni? Jakým způsobem vám 
druhý člověk má dát najevo, že vás má rád? Jak dáváte vy 
najevo druhým svou lásku? 


EMPATIE:  
Jak rozumíte vztahům a lidem? Jak chápete pocity a nálady 
druhých? Jsou pro vás emoce a pocity lidí srozumitelné? Víte 
vždy, jak se druzí lidé cítí a proč? Co vám dělá problémy 
pochopit? Jak vy sami vyjadřujete empatii druhým lidem? 


POCITY:  
Co si na sobě nejvíce vyčítáte a proč? Co vás nejvíce 
rozesmutní? Z čeho máte naopak největší radost? Co vám v 
životě nejvíce chybí? Co váš štve na druhých lidech? A co vám 
naopak imponuje? Čím vás druhý člověk nejvíce zklame? Jaký 
prohřešek byste těžko druhým odpouštěli?


LIDÉ, KAMARÁDI:   
Jací lidé vás zajímají? Jací lidé jsou vaše krevní skupina? Kolik 
lidí je pro vás moc? Jak vnímáte cizí neznámé lidi? S jakými 
lidmi byste se nestýkali, nešli na kafe? Kolik máte kamarádů a 
blízkých přátel? Jak navazujete nová kamarádství? Jaké 
kamarády si vybíráte? Jak udržujete kamarádské vztahy.


8



CO O VÁS ŘÍKAJÍ DRUZÍ:  
Jak vás vidí druzí? Co jste se o sobě dozvěděli z doslechu? Co 
druhým na vás vadí? V čem vás oceňují? Jak vás vidí - rodina, 
přátelé, kolegové? 

KOMUNIKACE:  
Jaký způsob komunikace vás dráždí, vytáčí? Jak druhým 
předáváte své myšlenky, pocity, představy, názory? Co vám 
dělá problém říct druhému člověku osobně? Vadí vám 
telefonování a proč? Vyhovuje vám psané mailů či zpráv? Jak 
máte nejraději, když s vámi druzí hovoří? Jak byste chtěli s 
druhými umět mluvit, ale nejde vám to? Máte v komunikaci s 
druhými nějaký vzor? O čem neradi mluvíte?  

SPORY:  
Co/kdo vás zaručeně naštve a vytočí? Kvůli jakému tématu se 
nejčastěji dostáváte s lidmi do konfliktu? Jak vypadá vaše 
stupnice naštvanosti od malé po velkou? Co vás v hádce 
nejrychleji uklidní? Co vám přileje olej do ohně? Jak řešíte 
konflikty a jak byste je rádi řešili jinak? Co si vyčítáte, že jste 
řekli nebo udělali, když jste naštvaní:


OBRANA a AGRESE:  
Co je pro vás agrese (útok, slovo)? Co děláte, když na vás 
někdo začne útočit (křičet, nadávat, mlátit)? Co byste udělali v 
situaci, kdy někdo druhý (cizí) je agresivní na druhé – dítě, 
zvíře? Jste někdy také agresivní (jak)? V jakých situacích se 
vám agrese líbí? 

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI:  
Kdo je ve Vašem životě významným člověkem a proč? S jakým 
člověkem byste se chtěli setkat (živý, mrtvý, fiktivní, historická 
postava)? Co byste si řekli, na co byste se té postavy zeptali? 

9



POLITIKA:  
Baví vás se zajímat o politiku? Jaké jsou vše politické názory? 

MILNÍKY:  
Jaké významné událost ovlivnily vaši osobnost a váš život?  

HISTORIE: 
Baví vás dějiny? Zajímáte se o historii a historické události? 
Které období vás zajímá a proč? Jak chápete historii z hlediska 
vývoje lidstva?


SVÁTKY, NAROZENINY, TRADICE:  
Jaký máte vztah a přístup k svátkům, narozeninám? Jsou pro 
vás důležité tradice? Jak se připravujete na Vánoce, 
Velikonoce atd. 

ZVÍŘATA:  
Jaký máte vztah ke zvířatům? Jaké máte nebo byste chtěli mít 
doma zvíře? Jak vnímáte zvířata obecně jako bytosti na této 
planetě? Co se vám na chovu zvířat líbí či nelíbí? Kočka nebo 
pes? Popište svými slovy charakter těchto dvou zvířat a 
napište, co je vám na každém zvířeti blízké a co vám na něm 
vadí. Které zvíře je vaše oblíbené a proč? Kterých zvířat se 
bojíte? 

AUTA:  
Jaký vztah máte k řízení auta? Jak vás baví řídit? Jakým stylem 
jezdíte? Jak vás bavilo dělat autoškolu? Co vám v řízení nejde, 
co vás stresuje? Jak se v autě cítíte jako spolujezdec? Pokud 
neřídíte: popište proč neřídíte, co je důvodem? 

10



TUŽBY A PŘÁNÍ:  
Po čem v životě nejvíce toužíte? Co si tajně přejte uskutečnit 
nebo zažít? Co byste si dopřáli, kdybyste měli Zlatou rybku 
nebo Aladinou lampu? Jak své touhy a přání realizujete a 
naplňujete?


KOUZLA:  
Kam byste se přemístili, kdybyste měli stroj času a mohli se 
přemístit do jiného tisíciletí, na jinou planetu - do jaké doby 
byste se přesunuli, co byste tam chtěli prozkoumat? Co byste 
dělali, kdybyste na den měli půjčenou hůlku Harryho Pottera? 
Kterou kouzelnou moc byste chtěli mít? Popište celkově svůj 
postoj a názor na kouzla, zázraky, anděly, víly, nadpřirozené 
bytosti, jak vnímáte jejich existenci? 

SNY:  
Jaké sny se vám zdají, jak tyto sny vnímáte, jak si je vykládáte? 

FILOZOFIE, DUCHOVNO, VÍRA:  
Jaká je vaše životní filozofie? Jaké duchovní principy vám jsou 
blízké? Která náboženství vám nevyhovují? 

SMRT:  
V kolika letech byste chtěli zemřít? Jakým způsobem byste 
chtěli zemřít? Co byste chtěli říct svým rodičům než zemřou?
Co byste řekli svým přátelům a blízkým, než umřete? Co byste 
chtěli stihnout udělat, než zemřete? Co podle vás čeká člověka 
po smrti? Co byste udělali, kdyby byl dnešek váš poslední den 
a ráno už byste se neprobudili? Co byste udělali, kdybyste měli 
poslední měsíc života a  co poslední rok života?

11


